

Сметный Калькулятор

Инвестор

Заказчик (генподрядчик)

Подрядчик (субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)
 ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района» г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича д.34
 (организация, адрес, телефон, факс)
 ООО "КВС-ГРУПП"
 Юр. адрес: 195176, Санкт-Петербург, Шоссе Революции д.15, лит А, пом. 11 Н
 (организация, адрес, телефон, факс)
 ремонт покрытия площадки перед входом на лестничную клетку по адресу: ул. Бухарестская д.120 корп.1 л\к №3
 (наименование, адрес)
 : ул. Бухарестская д.120 корп.1 л\к №3
 (наименование)

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	20/05/2019		
дата	20	05	2019
Вид операции			

АКТ	Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
	1	24.05.2019	с	по
			20.05.2019	24.05.2019

Сметная стоимость: 13163.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 11.15 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 2326.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕР 46-04-003-0 3 прим.	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 9.481, к з/п машинистов: 19.127, (Н.Р. 110*0,85*0.9 = 84% = 504.19 руб. С.П. 70*0,8*0.85 = 48% = 288.11 руб.)	1 м3	0.001	<u>1496,44</u> 336.15	<u>1160.29</u> 186.87	1045.81	385.77	<u>660.04</u> 214.46	32.26 15.89	1.94 0.95
2	ТЕР 46-03-001-0 1	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 12.547, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 12.324, (Н.Р. 110*0,85*0.9 = 84% = 1367.82 руб. С.П. 70*0,8*0.85 = 48% = 781.61 руб.)	100 отверстий	0.2	<u>973,53</u> 203.45	<u>557.44</u> 222.22	2701.24	778.28	<u>1398.84</u> 850.08	17.30 16.40	3.46 3.28
3	ТЕР 06-01-015-1 0	Армирование подстилающих слоев и набетонки к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 10.125, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 5.417, (Н.Р. 105*0,85*0.9 = 80% = 20.15 руб. С.П. 65*0,8*0.85 = 44% = 11.08 руб.)	1 т	0.0082 [0.0002+0. 0075+0.00 05]	<u>480,11</u> 157.42	<u>47.45</u> 3.16	40.86	24.69	<u>3.94</u> 0.50	14.54 0.20	0.12 0.00
	204-0003	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм (ТССЦ 5.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.0002	(38269.23)		(7.65)				
	101-6031	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 3,0 мм, без покрытия, 50x50 мм (ТССЦ 5.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м2	3.5	(76.85)		(268.98)				
	101-3713	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3сп, размером 25x25x3 мм (ТССЦ 5.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.0005	(40357.2)		(20.18)				

Сметный Калькулятор

4	ТЕР 11-01-015-0 1	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 11.025, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 7.621, (Н.Р. $123 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 94\% = 268,30$ руб. С.П. $75 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 51\% = 145,56$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.03	<u>2256,12</u> 451.47	<u>182,76</u> 45.94	690.32	259.06	<u>60,45</u> 26.36	46.49 3.55	1.40 0.11
5	ТЕР 11-01-015-0 2	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 к прямым затратам: 4 к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 15.026, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 7.582, (Н.Р. $123 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 94\% = 36,75$ руб. С.П. $75 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 51\% = 19,94$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.03	<u>1156,12</u> 53.13	<u>26,75</u> 15.00	287.35	30.49	<u>12,06</u> 8.61	5.47 0.95	0.16 0.03
6	ТЕРр 69-7-2	Устройство переходных мостиков Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 11.953, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 4.713, (Н.Р. $78 \cdot 0,85 = 66\% = 65,04$ руб. С.П. $50 \cdot 0,8 = 40\% = 39,42$ руб.)	100 п. м переход ных мостико в	0.005	<u>12124,23</u> 1023.12	<u>164,87</u> 7.27	365.41	97.85	<u>9,85</u> 0.70	104.40 0.46	0.52 0.00
7	ТЕР 11-01-015-0 7	Шлифовка бетонных или металлоцементных покрытий к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 10.185, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 16.208, (Н.Р. $123 \cdot 0,85 \cdot 0,9 = 94\% = 567,17$ руб. С.П. $75 \cdot 0,8 \cdot 0,85 = 51\% = 307,72$ руб.)	100 м2 покрыт ия	0.03	<u>1240,40</u> 1020.79	<u>201,58</u> 30.73	656.10	585.74	<u>61,59</u> 17.63	92.05 2.61	2.76 0.08

Сметный Калькулятор

8	ТЕР 13-06-004-0 1	Обеспыливание поверхности к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 7.414, (Н.Р. $90*0,85*0.9 = 69\% = 47.51$ руб. С.П. $70*0,8*0.85 = 48\% = 33.05$ руб.)	1 м2 обеспыливаемой поверхности	3	$\frac{1,56}{1.20}$	$\frac{0,36}{0}$	76.87	68.86	$\frac{8,01}{0}$	$\frac{0,12}{0}$	$\frac{0,36}{0}$
9	ТЕР 15-04-029-0 2	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности за 2 раза к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к затратам труда машинистов: 1,25 к затратам труда и к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 19.127, к стоимости машин: 12.007, к з/п машинистов: 19.127, к материалам: 8.033, (Н.Р. $105*0,85*0.9 = 80\% = 76.58$ руб. С.П. $55*0,8*0.85 = 37\% = 35.42$ руб.)	100 м2 отделываемой поверхности	0.03	$\frac{181,09}{166.61}$	$\frac{3,70}{0.20}$	99.53	95.60	$\frac{1,33}{0.12}$	$\frac{14,17}{0.01}$	$\frac{0,43}{0.00}$
	101-6529	Лак однокомпонентный бесцветный на основе высококачественных акриловых полимеров "БИРСС Гермолак" (ТССЦ 5.2019 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.000624	(149448.69)		(93.26)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				5963.00	2326.00	2216.00		11.15
		Коэффициент на стесненность:		1					1118.00		4.45
		Итого со стесненностью:	руб.				5963.00	2326.00	2216.00		11.15
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			2326.00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			2216.00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1118.00				
		Индекс к стоимости материалов:		1			1421.00				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			390.00				
		Итого с индексацией:	руб.				6353.00	2326.00	2216.00		11.15
		Накладные расходы %:	%				2954.00		1118.00		4.45
		Итого с накладными:	руб.				9307.00				
		Сметная прибыль %:	%				1662.00				
		Итого:	руб.				10969.00				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			2193.83				

Сметный Калькулятор

	Всего по разделу:	руб.				13162.80			
	Итого по всем разделам:	руб.				13163.00			
	Всего по смете:	руб.				13163.00			

Всего по акту: 13163,00 (Тринадцать тысяч сто шестьдесят три рубля 00 копеек), в том числе НДС 20% - 2193,83

Сдал: Генеральный директор _____ Тронин Д.Г.____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П. Принял: гл. инженер-комсервис №2 _____ Курсаков В. Г._____
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М.П. _____
 (расшифровка подписи)
 по доверенности № 25 от 03.04.2019



И. Бурылакова И.В.

Сметный Калькулятор

Инвестор	_____ (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Заказчик (генподрядчик)	ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района» г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича д.34 (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "КВС-ГРУПП" Юр. адрес: 195176, Санкт-Петербург, Шоссе Революции д.15, лит А, пом. 11 Н (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	<i>монтаж ступени и пандуса в арке по адресу: ул. Бухарестская д.122 корп.1</i> (наименование, адрес)		
Объект	<i>ул. Бухарестская д.122 к.1 монтаж ступени и пандуса в арке</i> (наименование)		
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	
		номер	20/05/2019
		дата	20 05 2019
		Вид операции	

АКТ	Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
	2	24.05.2019	с	по
			20.05.2019	24.05.2019

Основание:

Сметная стоимость	29,72 тыс. руб.
строительных работ	29,72 тыс. руб.
Средства на оплату труда	3,966 тыс. руб.
Сметная трудоемкость	19,46 чел. час

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены Марта 2019 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
										Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты
№1 <Нет раздела>											

1573

Сметный Калькулятор

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР06-01-111-01 (0) М.М т.1 п.1; МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство лестничных маршей в опалубке типа "Дока" прямоугольных V=0,57/100; Изп=19,069; Иэмм=8,805; Имат=5,212; НР=1,02 (1,2*0,85); СП=0,62 (0,77*0,8); ЗП=25477,06*1,2*1,15; ЭММ=6112,74*1,2*1,25; ЗПм=883,94*1,2*1,25; ТЗТ=2412,6*1,2*1,15; ТЗТм=56,59*1,2*1,25	0,0057 100 м3 железобетона в деле	49 557,22 35 158,34	9 169,11 1 325,91	10 940,6	3 821,48	460,18 144,12	3 329,39 84,89	18,98 0,48
2	101-2609	Опалубка: разборно-переставная мелкощитовая инвентарная для возведения монолитных бетонных и железобетонных конструкций: щиты 1,2х0,5	1,71 м2	3 979,16		6 804,36				
3	101-3980	Палуба опалубки типа "Дока" из бакелизированной фанеры	0,16644 м2	638,02		106,19				
4	204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 8 мм	0,08949 т	35 665,46		3 191,7				
5	401-0009	Бетон тяжелый, класс: В25 (М350)	0,57855 м3	3 982,47		2 304,06				
6	204-0035	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: плоских, диаметром 8 мм	0,07065 т	20 090,69		1 419,41				
ИТОГО:						10 940,6	3 821,48	460,18 144,12		18,98 0,48

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	3821,48	1 3 821,48
Машины и механизмы	460,18	1 460,18
Материалы	155,37	1 155,37
Итого по неучтенным материалам		13 825,72
Итого		18 262,75
Итого накладных расходов		4 044,91

Сметный Калькулятор

Итого сметной прибыли	2 458,67
Итого	24 766,33

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		24 766,33
НДС	24766,33*0,2	4 953,27
Итого		29 719,6

Всего по акту: 29719,60 (Двадцать девять тысяч семьсот девятнадцать рублей 60 копеек), в том числе НДС 20% - 4953,27

Сдал: Генеральный директор (должность) _____ Тронин Д.Г. (подпись) _____ (расшифровка подписи)

М.П. Принял: гл. инженер (должность) _____ Курсаков В. Г. (подпись) _____

М.П. _____ (расшифровка подписи) по доверенности № 25 от 03.04.2019



А. Курсаков М.В.

Унифицированная форма № КС-3

Утверждена постановлением Госкомстата России

от 11.11.99. № 100

Код	
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	

Заказчик
 ООО «ЖКС № 2 Фрунзенского района»
 г. Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича д.34

Подрядчик
 организация, адрес, телефон, факс
 ООО "КВС-ГРУПП"

Юр. адрес: 195176, Санкт-Петербург, Шоссе Революции д.15, лит А, пом 11Н

по ОКПО

организация, адрес, телефон, факс

Стройка
 Ремонтно-строительные работы по адресу: Санкт-Петербург, Бухарестская д.120 к.1 д.122 к.1 ремонт входной площадки и монтаж ступени и пандуса в арке

наименование, адрес

Вид деятельности по ОКДП

Вид операции	номер	20/05/2019
	дата	20.05.2019

Номер документа	Дата составления	Отчетный период (календарный месяц)	по
	1	24.05.19	20.05.2019-24.05.2019

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.			
			С начала проведения работ	С начала года по отчетный месяц включительно	В том числе за отчетный период	
1	Ремонтно-строительные работы по ремонту входной площадки и монтаж ступени и пандуса в арке по адресам: ул. Бухарестская д.120 к.1 д.122 к.1	3	42 882,60	42 882,60	42 882,60	
	в том числе:		42 882,60	42 882,60	42 882,60	
	СМР					
			Итого НДС	7 147,10		
			Итого к оплате:	42 882,60		
			в т.ч. НДС	7 147,10		

Заказчик:

/Кураков В.Г./

по доверенности № 25 от 03.04.2019

Подрядчик:

/Тронин Д.Г./



АКТ

Комиссией в составе представителей ООО «ЖКС № 1 Фрунзенского района»:

Зеленая ИС Шамин И.А.

Представителей подрядной организации:

Директор по строительству
ООО «КВС-ГРУПП» Досройнов А.В.


Провести проверку выполненных работ по адресу №20105/2018

от 20 мая 2018 года

по адресу: г. Бурасурской р. 120 и 1, г. 122к.1

В результате проверки установлено следующее:

в здании отсутствуют световые приборы с электропроводкой.

 М.В. Михлин

 (А.В. Широкова)

Подписи: